РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МЕЖОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.09.2021                                                   с.Межово                            № 10-67

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение  Межовского  сельского  Совета депутатов
от 28.04.2021 № 6-39 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Межовского  сельсовета Большемуртинского района Красноярского края»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь статьями 20,24 Устава Межовского  сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Межовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Межовского  сельского  Совета депутатов
от 28.04.2021 № 6-39 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Межовского  сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» следующие изменения:
0. пункт 3.2. раздела 3 Приложения к Акту изложить в следующей
редакции:
«3.2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего раздела, должна быть представлена в письменном виде и содержать следующие сведения:
1. фамилию, имя, отчество муниципального служащего;
1. дата рождения муниципального служащего;
1. адрес места жительства муниципального служащего;
1. замещаемые должности в течении последних двух лет до дня
увольнения с муниципальной службы;
1. описание признаков личной заинтересованности, которая приводит или
может привести к конфликту интересов;
           6) наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному  управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сума оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг);
7) данные об источнике информации.»;
1.2  в преамбуле Акта после слова и цифр «статьями 20, 24» дополнить словом «Устава»;
1.3 пункт 1.4.раздела 1 Приложения к Акту изложить в следующей редакции:
«1.4. Основной задачей комиссии является содействие муниципальным органам:
[bookmark: dst100057]а) в обеспечении соблюдения муниципальными  служащими  ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);
[bookmark: dst100058]б) в осуществлении в муниципальном органе мер по предупреждению коррупции.
1.4 в подпункте 3 пункта 2.3. раздела 2 Приложения к Акту слова «представительного органа муниципального образования» заменить словами «Межовского  сельского Совета депутатов»;
1.5 в подпункте 4 пункта 2.3.раздела 2 Приложения к Акту слова «муниципального образования» заменить словами «Межовского  сельсовета»;
1.6 в пункте 3.2. раздела 3 Приложения к Акту слова и цифру «в пункте 1» заменить словами и цифрами «в пункте 3.1.»;
1.7 в пункте 3.20. раздела 3 Приложения к Акту слова и цифру «в подпункте 3» заменить словами и цифрами «в подпункте 3 пункта 3.1.»;
1.8 в подпункте 2 пункта 3.1., в подпункте 7 пункта 3.1., в подпунктах 1 и 2 пункта 3.19.раздела 3 Приложения к Акту слова «государственное управление» заменить словами «муниципальное управление», слова «государственная служба» заменить словами «муниципальная служба», слова «государственный орган» заменить словами «муниципальный орган» в соответствующем падеже.».
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Межовского  сельсовета Алексеева Н.М.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального
 опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Заместитель  председателя
сельского Совета депутатов                                          А.В.Денисенко

Глава сельсовета:                                                          Н.М.Алексеева.